

DZIENNIK BAŁTYCKI

RELAKS

GAZETA BEZPARTYJNA

GDANSK, SOBOTA 30 LISTOPADA, NIEDZIELA 1 GRUDNIA 1991 R.

ROK XLVII 279 (14313)

CENA 700 ZŁ

Kiedyś znów...



KATASTROFA TUŻ-TUŻ?! Groźba

z kosmosu!

5 grudnia orbite ziemską przetnie z szybkością 70 tysięcy kilometrów na godzinę asteroid o średnicy 12 kilometrów. Astronomowie z obserwatorium w Bochum nie wykluczają, że MOŻE ON UDERZYĆ W ZIEMIĘ! Inne prawdopodobieństwo to kolizja z Księżycem. (PAI)

CZAS BANKRUCTWA?

Rząd Związku Radzieckiego nie ma pieniędzy. Przewodniczący banku państwowego poinformował, że na koncie Ministerstwa Finansów znajduje się zaledwie 3 miliardy rubli, co przy bieżących wydatkach wystarczy zaledwie na dwa dni. Radziecki parlament nie uchwalił ostatnio nowych kredytów dla rządu z powodu braku quorum. PAI

W zasadzie „tak”...

Konwent Seniorów o „małej konstytucji”
CZY MOCZULSKI PÓJDZIE „W KROK”?

Tezy „małej konstytucji” przedstawione wczoraj przez LECHA WAŁĘSĘ na zebraniu Konwentu Seniorów spotkały się z generalną aprobatą przewodniczących klubów parlamentarnych. Były to jednak uwagi w sprawie konkretnych rozwiązań. Projektem zajmie się sejmowa komisja nadzwyczajna. Ponadto obradował zespół ekonomiczny „piątki”...

17 też projektu prezydenckiego zmierzającego do wzmocnienia i ustabilizowania władzy wykonawczej. Lech Wałęsa proponuje m.in., by prezydent powoływał premiera i — na wniosek premiera pozostawiał...

„Północna”

Stocznia grozi strajkiem

W CZORAJ informowaliśmy o niewypłaceniu pensji pracownikom umysłowym Stoczni Północnej. W piątek Komisja Zakładowa NSZZ „Solidarność” stoczni ogłosiła od 2 grudnia pogotowie strajkowe. Decyzję tę podjęto z powodu krytycznej sytuacji ekonomiczno-finansowej. W terminie do 10 grudnia KZ do magi się rozmów z kompetentnymi przedstawicielami rządu. W przypadku niespełnienia żądań, KZ „S” zapowiada dalsze działania — w tym: zwołanie strajku...

Pomóżmy szkole

w Rydze!

Już jutro - pierwszy transport!

Czytelnicy nie zawodzą

Polska szkoła w Rydze potrzebuje pilnego wsparcia. Takie było przesłanie apelu z jakim we wczorajszym wydaniu „DB” zwróciliśmy się do naszych Czytelników. Nasza redakcja objęła bowiem patronat nad tą świeżo powstałą w stolicy Łotwy placówką.

Start bywa często trudny — i tak jest w przypadku tej szkoły. Deklarując pomoc ze strony „DB” — poprosiliśmy i Czytelników o materialne wsparcie naszej akcji. Jak zwykle w takich przypadkach — nie zawiedliśmy się. Otrzymałyśmy wiele telefonów z wstępna deklaracją poparcia. Ale były i konkret! Najsztybniej okazał się Zespół Szkół Górnokształcących nr 8 z ul. Meisnera na gdańskiej Zaspie. Kilka kotonów z podręcznikami i książkami dla dzieci jest już gotowych do wyeksportowania! Wspólnie do przelania solidarności siłowiska, które samo wszak znajduje się w dramatycznym finansowym dołku. Dokończenie na str. 2



Gorąca linia „DB”

0 podatkach w nowym roku

- czytaj na stronie 3

Dziesiąta seria odpowiedzi na powtarzające się najczęściej pytania Czytelników o nowe zasady planowania podatków. Zainteresowanie tą problematyką doprowadziło redakcyjne telefony do stanu wrzenia. Nic w tym dziwnego, wszak sprawa dotyczy portfela każdego z nas. Mamy nadzieję, że kolejne odcinki naszego podatkowego serialu pomogą czytelnikom lepiej orientować się w tej kwestii. Dokończenie na str. 2

..będzie reis

Fot. M. Kościus

KTO w Gdyni szperał w kontenerach? ZAPOLUJE W LAGOS?

Amunicja nie całkiem myśliwska...

W nocy z 27 na 28.11 z gdynińskiego portu skradziona została amunicja. Kiedy próbowaliśmy dowiedzieć się cokolwiek na ten temat w Komisariacie Portowym Policji w Gdyni, odesłano nas do rzecznika komendanta wojewódzkiego policji w Gdańsku.

W Komendzie Wojewódzkiej Policji dowiedzieliśmy się, że dysponent Zakładu Kontenerowego Morskiego Portu Handlowego w Gdyni powiadomił 28.11, z rana Komisarjat Portowy Policji o tym, że ubiegłej nocy władowano się do kontenera znajdującego się na portowym placu składowym. Jak ustalono, nieznaną sprawcą (lub sprawcy) przepiłował kłódkę zabezpieczającą drzwi kontenera, otworzył kontener i z jego wnętrza zabrał nie ustaloną do tej liczby puszek z amunicją myśliwską produkcji ZSRR.

Advertisement for Dziennik Elbląski with logo and text: Dziennik Elbląski, Od Żutaw do Warmii.

Od poniedziałku - w kioskach!



Wydanie promocyjne chyba chwyciło?! ANNA WIEDMANN — zaczytała.. Fot. P. Kajmer



Począwszy od 1 grudnia kwota najniższego wynagrodzenia ulega podwyższeniu z 652 do 700 zł. miesięcznie — przewiduje zarządzenie ministra pracy i polityki społecznej. 20 tys. dzieci skorzysta z pomocy fundacji Jacka Kuronia „Pomoc społeczna SOS”, która była organizatorem tegorocznej akcji letniej — „Podarujmy dzieciom lato, podarujmy zdrowie”. Od II kwartału przyszłego roku, globalna liczba skierowań na leczenie uzdrowiskowe finansowane z budżetu resortu zdrowia będzie ustalała Centralna Komisja Lecznictwa Uzdrowiskowego, która dokona...

„Żyto” z domowej rozlewni

Sznapsgate II?!

W YBRZEZOWA policja znów jest na tropie afery. Tym razem zdarzyło się to w Gdyni. Funkcjonariusze Komisariatu Policji na Witominie załapali mieszkańca Trójmiasta, który próbował spieniężyć 150 pólitrówek ekstrakcyjnej. Gdy policjanci bliżej przyjrzeli się szklanym pojemnikom, zauważyli że zamknięte były domowym sposobem. Czyżby więc wódka pochodziła z chaluwicznej wytwórni i rozlewni? W przyszłym tygodniu napiszemy o szczegółach tej sprawy. (ken)

AIDS

Sami sobie?! Zdaniem brytyjskiego naukowca C. Gilksa AIDS przeniesiony został na ludzi w wyniku badań nad szczepionką przeciwko malarii. Stało się to w latach sześćdziesiątych, kiedy 34-osobowej grupie pacjentów zastosowano szczepionkę wyhodowaną w organizmie szympansov. Antyciała powstałe w krwi zwierząt miały — zdaniem Gilksa — zawierać również wirusy HIV. PAI



Uśmiech w gatkach

Dziennikarze prasy zachodniej już ostrza żęby przewidywając wielki skandal, związany z spodziewaną wizytą George Busha w Australii. Po wodach jest pewna firma produkująca meksykańskie limonady. W Sydney autobusach reklamę, przedstawiającą prezidenta USA ubranego jedynie w radosny uśmiech i... gatki, promowane przez tę firmę. Zanim ekspertów eksploatowane ciało nie jest ciałem Busha. Głowa natomiast — tak. PAI

Advertisement for Świat Kuba with text: KUBA, Ministerstwo Rolnictwa Kuby zaprzestało użytkowania...

Cytat

Minister spraw zagranicznych Krzysztof Skubiszewski na pytanie o odnośnię uznania niepodległości Ukrainy: „Czy w ogóle powstanie kwestia uznania państwa, które należy do ONZ?”

ESTONIA: O WŁOS OD HORRORU

Bomby i reaktory! Lotnictwo radzieckie przez całe lata prowadziło bombardowania ćwiczebne i „ostre strzelanie” na poligonie w północno-zachodniej części Estonii, położonym w odległości zaledwie kilku kilometrów od dwóch czynnych reaktorów atomowych. W latach 80. do szło tam do co najmniej 3 wypadków, które tylko szczęśliwym zbiegiem okoliczności nie skończyły się katastrofą równą czarnobylskiej. Wspomniane reaktory (będące obiektami tajnymi, ponieważ produkują paliwo dla radzieckich okrętów atomowych), znajdują się one w sąsiedztwie miejscowości Paldiski, na półwyspie stanowiącym zamknięty teren wojskowy, mieszczący m.in. bazę marynarki wojennej ZSRR i zamieszkały przez ok. 10 tys. żołnierzy radzieckich, wraz z rodzinami. Teren ten jest nadal w rękach radzieckich mimo odzyskania niepodległości przez Estonię.



Wspomniane reaktory (będące obiektami tajnymi, ponieważ produkują paliwo dla radzieckich okrętów atomowych), znajdują się one w sąsiedztwie miejscowości Paldiski, na półwyspie stanowiącym zamknięty teren wojskowy, mieszczący m.in. bazę marynarki wojennej ZSRR i zamieszkały przez ok. 10 tys. żołnierzy radzieckich, wraz z rodzinami. Teren ten jest nadal w rękach radzieckich mimo odzyskania niepodległości przez Estonię.

Franciszek Starowiejski i jego misterium



Twórca, przy pomocy węgla i kredy, z udziałem żywych modeli, przy dźwiękach muzyki fortepianowej, korzystając z efektów, jakie daje rzucony przez oświetlone sztuczny światłem modela cień tworzy przestrzenną kompozycję plastyczną, na której kształt mieli duży wpływ obecni na sali ludzie, tworząca się w tym miejscu i czasie atmosfera. K.K.



„Lewe” dzieci Czarnobyla

Prawie 80 proc. dzieci Czarnobyla, które latem br. zostały zaproszone na kilkutygodniowy pobyt do Szwecji, nie rezygnowało się bryniamniej z domów dziecięcych ani z najbliższych rodzin i w ogóle nie pomyślało o terenach bezpośrednio zagrożonych po katastrofie czarnobylskiej. Byli to głównie synowie i córki bonów partyjnych i wysokich funkcjonariuszy aparatu państwowo-administracyjnego, którzy drogą ordynaryjnych fałszerstw i przekupstwa umieścili swoje dzieci na liście kandydatów do wyjazdu.

DZIS IMIENINY ANDRZEJA

Z greckiego andreas — męski, mężczyzna. W formie żeńskiej nie występuje. Przekształcenia: Jędrzej, Jędrzek, Ondraszek. Przymiotnik: Na św. Andrzeja dziecko czcym z wóży nadzieja. Solenizantką jest także: Justyna.

JUTRO IMIENINY NATALII

Z łacińskiego: dies natalis — dzień narodzin. Forma męska: Natalis. Przekształcenia: Natalis, Natalina, Natalin, fr. Noël. Solenizantką jest także: Blanka. AB

Advertisement for Synoptycy Przewidują with text: SYNOPYTY PRZEWIDUJĄ, ... na dziś dla Wybrzeża zachmurzenie duże, miejscami opady mżawki, mglisto. Temp. rano od +2 st. C nad morzem do -1 st. C w głębi lądu. Temp. maks. w dzień około +5 st. C. Wiatr słaby zmienny.

SPORT
Wybieramy 10 najlepszych
W poniedziałek
-pierwszy kupon

Uzupełnij listę kandydatów w plebiscycie „Dziennika Bałtyckiego” na wybór 10 najlepszych sportowców woj. gdańskiego w 1991 r. Julian Owczarzak z Gdańska wniosł o grona pretendentów nazwisko czołowej, długoletniej siatkarki wicemistrzowskiej drużyny Polski — Bożeny Maciejak. Uzasadniając...

Nowa formuła

STATINA 600 w euro piskich pucharach piłkarskich zapoczątkowała eksperyment w Klubowym Pucharze Mistrzów. Oto po raz pierwszy w historii tych rozgrywek — od ćwierćfinałów — rywalizacja nie ogranicza się do meczu 1 rewanżu, ale osiem zespołów podzielonych zostało na dwie grupy, w których grają systemem każdy z każdym...

Włóśnie mecz Barcelona - Sparta Praga był najbardziej dramatyczny. Gospodarz wygrał 3:2, chociaż do 17 minut grał w „dziesiątkę”. W ciągu 3 minut Hiszpan Guillermo Amor był pewnie w skrajnym nastroju radości do rozgrywania...

W Pucharze UEFA polscy kibice najbardziej zainteresowani byli wystąpiem HSV Hamburg. Niemcy zgłosili swoim kibicom przykrą niespodziankę przegrywając 1:2 z inko notowanym zespołem Sigma Olomuniec...

Wokół małego futbolu
Bez wojewody przegrali

Główna TKKF „Portowiec” i „Przymorska” przy wsparciu MORSAR zorganizowały w mieście halowe spotkanie z drużyną Kolobrzecką w Gdańsku. W meczu wzięło udział 100 osób...

TELEGRAMY

W finale batalii Pucharu Davisa, walczącej drużyny Polski i USA. Po pierwszym dniu meczu 2:1. Gry Forget — Andre Asan, 7:6 (9-7), 2:6, 1:6, 3:4. Healy Leconte — Pete Sampras 6:4, 7:6, 6:4.

Sobotnie i niedzielne imprezy sportowe

- SIATKÓWKA: Gdańsk, hala Gedanił ul. Kościuski, sobota godz. 17, niedziela godz. 11...
PIŁKA NOŻNA: Starogard Gd., hala Agro-Kociewia, sobota godz. 10...
KREGLARSTWO: Wełherowo, kregielnia Gryfa, ul. Wałowa, sobota godz. 13...
KOSZYKÓWKA: Gdańsk, hala AWF w Oliwie, sobota godz. 16...
PIŁKA RĘCZNA: Gdańsk, hala SSP 92 na Zaspie i Miejska przy ul. Kolobrzeckiej, sobota godz. 11:30...
SPOTKANIA: W sobotę o godz. 13 w hali GKS Wyrzbieże...

Związek Miast i Gmin Bałtyckich
Damy się zepchnąć na ląd?

O Szczecina zjechali na dwa dni przedstawił ciele 20 gmin, które poczuły, że tracą pod nogami nadmorski grunt. W obronie własnych interesów zawiązały Związek Miast i Gmin Bałtyckich...

„Zieloni” w natarciu? Brak centralnego programu wyborczego, niedemokratyczny sposób podejmowania decyzji przez lidera partii Janusza Bryczkowskiego w toku kampanii wyborczej oraz brak możliwości kontaktu z kierownictwem koalicji Polskiej Partii Ekologicznej i Polskiej Partii Zielonych...

W zasadzie „tak”...

Mazowiecki przyznał, że propozycje mają charakter racjonalizujący struktur państwowej i uznał to za godną honoraria. Przestrzegając jednak przed wyrażeniem opinii w sprawie podjęcia decyzji...

Szantowe „andrzejki”

Na przystani Yachtklubu Morskiego Stoczni Gdańskiej w Górkach Zachodnich w ulęgłą antygatę przy udziale znanych gwiazd piosenki i tanca...

KRAJ

też podzielił skierowaną pod względem poszczególne województwa. W roku akademickim 1992/93 uczelnie będzie obojętny nowy wykaz kierunków studiów. Ze 194 utworzono 92.

Amunicja...

z firmy węgierskiej do odbiorcy w Łagos, czyż do rejonu, gdzie co jakiś czas wybuchają konflikty narodowe...

Str. I i II redagował Janusz Czerniński

- KAFELKOWANIE, 24-10-83, 33362
PRZEDSIĘBIORSTWO „DUCAT” sprzeda faniom mikro fazy, tel. 25-33-58, 7-17, 32453
M-2 sprzedam, 20-33-55, 33344
CEGLA klinker RFN sprzedam 72-27-41, 7-9, 28986
KAWALERKA, garaż sprzedam tel. 56-80-92, 28983

OGŁOSZENIA superekspresowe

- ATESTOWANE greckie broskwinie w sypowie w cenie 10 500 (jedna puszka) tel. 20-21-91, wew. 236, 32468
SPRZEDAM Mercedesa 207 D, oszklony 1981 r, Puck ul. Mestwina, 49, 32465
BOMBKI choinkowe, hurt, do tel, Struga 16, 32-24-80, 11726
POLECAM kurki, drezy z kre stru, Rokita Łódź, Bałucki Rynek 7/1, 28989
PLYTY drogowe kupię Ruzna, ul. Górska 4, tel. 713-293, 33345
ULGĘ cełną kupię, 32-22-85, 28783

Pomóżmy szkole w Rydze!

Dokończenie ze str. 1
Zadzwonił też pan Andrzej Siwka — były piłkarz a obecnie kierownik sekcji piłki nożnej klubu Gedania. Poinformował o zorganizowanej...

— Tak czy inaczej — stwierdził kierownik hali targowej Zbigniew Siliński — nastąpi niebawem porozumienie wszystkich stron. Mamy świadomość, że skutkiem wojny o hale nie powrót do normalności. Orzeczeniem do „zrywania” będzie jednak z pewnością wycena majątku wniesionego do hali przez „Społem”. Sam remont kosztował 4 mld zł, zaś towary znajdujący się w magazynie hali wart jest 5 mld zł.

W poniedziałek o godz. 9 rano ma nastąpić przejęcie hali w imieniu miasta przez komornika. Miejmy nadzieję, że egzekucja odbędzie się bez zrywania. Czy nastąpi koniec wojny o halę targową?

Radził rząd

Kilkugodzinne obrady rządu w sprawie prowadzenia budżetowego na I kwartał przyszłego roku nie przyniosły rozstrzygnięcia. Podany analizie projektu Ministerstwa Finansów...

W peronowych kioskach nie chcą zarabiać?

Wiele mieszkańców Trójmiasta. Postanowiliśmy zatem odbyć wczoraj poranną podróż SKM od Gdyni do Gdańska. Rzeczywiście, okazało się, że kilka kiosków po godz. 6 było niestety zamkniętych. Min. na peronie w Oliwie, na Załobnie, Sopotcie i Odynie Głównej Osobowej. W tym ostatnim punkcie leżały jeszcze na lodzie gazety z poprzedniego dnia, a więc na leży przypuszczać, że sprzedawca wolał sobie dłużej po spóć od rano zakładając zwroty prasy piątkowej...

KANTORY

Notowania wczorajsze, 1 godz. 15:
„BEST” (Gdynia, ul. 10 Lutego 23): USD — 11 450, 11 500; DM — 7000, 7030; korona duńska — 1770, 1780; funt angi. — 19 650, 19 800 (liczba pierwsza — cena skupu, kolejna — cena sprzedaży).

STÓDKI SEN PRZEDAWCÓW

CZY kioski, w których sprzedaje się prasę, powinny być otwarte od wczesnych godzin rannych? To wydawać by się mogło restrykcyjne pytanie wcale nie jest pozbawione sensu, bowiem wielu naszych Czytelników dowodzi o redakcji z tym, że w drodze do pracy nie może kupić gazety. Szczególnie dotyczy to miejsc najbardziej uczęszczanych, a więc np. przystanków kołowej elektrycznej, z której to usług codziennie korzysta najwięcej mieszkańców Trójmiasta.

Amunicja...

niektórzy, co stanowi tylko niewielką część całej przesyłki, i co charakterystycznie oraz interesujące zarazem — na kontenerze nie było żadnej adnotacji na temat jego zawartości. Można więc z dużą dozą prawdopodobieństwa założyć, iż złodziej (złodziej) liczył na inne, być może cenniejsze z ich perspektyw. I właśnie brak oznakowania kontenera, a także małe zainteresowanie ochroną obiektu, gdzie pojawił się ten kontener, stały się przyczyną trudnych orzeczeń do zgryzania dla prokuratorów i policjantów. W końcu co jak co, ale tego typu przesyłki winny być w sposób szczególny zabezpieczone przed potencjalnymi złodziejami! Tym bardziej, że amunicja kalibru 5,45 mm można ładować do broni maszynowej nowszej generacji, o czym dowiedzieliśmy się z dobrze poinformowanych źródeł. Na szczęście w Wojsku Polskim nie używa się jeszcze takich karabinów, ale nikt z indagowanych przez nas specjalistów nie zaprzeczył, jakoby można było stosować do nich naboje do radzieckiej broni automatycznej... Z kolei powszechnie wiadomo, że na czarnym rynku takich karabinów jest pod dostatkiem i wcale nie za horrendalne ceny.

ŚWAT

Dokończenie ze str. 1
bar w północnej części Trańcu. Zniszczeniu uległy domy mieszkalne. Ograniczył pania mieszkańcy miasta wybiegli na ulice.

ZSSR

Utworzony w maju br. Komitet Bezpieczeństwa Państwowego Rosji został powołany w celu nadzoru nad pracą gospodarczą i polityczną w Rosji. W skład Komitetu wchodzi 15 członków, w tym 10 przedstawicieli Federacji i 5 przedstawicieli państw członkowskich.

Boju o halę - c.d.

Kupcy z miastem

Wprawdzie — wobec nieustępliwości „Społem” — to jeszcze nie koniec wojny o halę targową w Gdyni (w poniedziałek ma nastąpić przejęcie w imieniu miasta obiektu przez komornika), ale obawy gdańskich kupców przed niepowodzeniem jutrem znacznie się oddaliły.

Przyeznili się do tego wczorajsze spotkanie przedstawicieli Związku Kupców Gdańskich Hal Targowych z sekretarzem miasta Anną Stokpą, reprezentującą Zarząd Miasta. Jak wiadomo w ramach komunalizacji miasta, gmina Gdynia przejęła halę targową i teren wokół niej. PSS „Społem” nigdy się tym nie pogodziła. Jednak w Sądzie Wojewódzkim zapadł niekorzystny dla niej wyrok. Rozstrzygnął spór na korzyść miasta. Związani wcześniej Zrzeszenie Kupców, reprezentujące handlujących na zewnątrz — od dawna współpracowało z miastem, deklarując lojalność podczas przejęcia terenu hali. Co więcej, było w konflikcie z kupcami handlującymi w halach zamkniętych (plaskiej, hukowej, rybnej) wytykając im brak deklaracji po stronie miasta.

Polska paserem Europy?

Polska w Europie wyrasta na zbiorowego pasera kradzieży, zachodnich samochodów. Do Polski przemycza się samochody najlepszych marek. 80 proc. to wozy niemieckie. Kradzione w RFN, a także w Austrii.

Sprawdzanie i rozprowadzanie kradzionych samochodów — głównie mercedesy, BMW i volkswagenów golfów — jest procederem narastającym. Ostatnie 2 lata, to czas dużej nasilenia tego zjawiska. Policja ma do czynienia ze zorganizowanymi grupami przestępczymi, z kurierami, którzy przyprowadzają te samochody. Dodać, iż są także przydadki, że odbiera się samochody dotychczasowym użytkownikom, po stwierdzeniu, że są to wozy skradzione. Ale też nie odbiera się — w zgodzie z kodeksem cywilnym — wówczas, gdy nabywca kupił pojazd w dobrej wierze i minęły od tego czasu 3 lata. Kupujący nabywa wtedy prawa własności.

W zasadzie „tak”...

Mazowiecki przyznał, że propozycje mają charakter racjonalizujący struktur państwowej i uznał to za godną honoraria. Przestrzegając jednak przed wyrażeniem opinii w sprawie podjęcia decyzji...

KANTORY

Notowania wczorajsze, 1 godz. 15:
„BEST” (Gdynia, ul. 10 Lutego 23): USD — 11 450, 11 500; DM — 7000, 7030; korona duńska — 1770, 1780; funt angi. — 19 650, 19 800 (liczba pierwsza — cena skupu, kolejna — cena sprzedaży).

STÓDKI SEN PRZEDAWCÓW

CZY kioski, w których sprzedaje się prasę, powinny być otwarte od wczesnych godzin rannych? To wydawać by się mogło restrykcyjne pytanie wcale nie jest pozbawione sensu, bowiem wielu naszych Czytelników dowodzi o redakcji z tym, że w drodze do pracy nie może kupić gazety. Szczególnie dotyczy to miejsc najbardziej uczęszczanych, a więc np. przystanków kołowej elektrycznej, z której to usług codziennie korzysta najwięcej mieszkańców Trójmiasta.

Amunicja...

niektórzy, co stanowi tylko niewielką część całej przesyłki, i co charakterystycznie oraz interesujące zarazem — na kontenerze nie było żadnej adnotacji na temat jego zawartości. Można więc z dużą dozą prawdopodobieństwa założyć, iż złodziej (złodziej) liczył na inne, być może cenniejsze z ich perspektyw. I właśnie brak oznakowania kontenera, a także małe zainteresowanie ochroną obiektu, gdzie pojawił się ten kontener, stały się przyczyną trudnych orzeczeń do zgryzania dla prokuratorów i policjantów. W końcu co jak co, ale tego typu przesyłki winny być w sposób szczególny zabezpieczone przed potencjalnymi złodziejami! Tym bardziej, że amunicja kalibru 5,45 mm można ładować do broni maszynowej nowszej generacji, o czym dowiedzieliśmy się z dobrze poinformowanych źródeł. Na szczęście w Wojsku Polskim nie używa się jeszcze takich karabinów, ale nikt z indagowanych przez nas specjalistów nie zaprzeczył, jakoby można było stosować do nich naboje do radzieckiej broni automatycznej... Z kolei powszechnie wiadomo, że na czarnym rynku takich karabinów jest pod dostatkiem i wcale nie za horrendalne ceny.

ŚWAT

Dokończenie ze str. 1
bar w północnej części Trańcu. Zniszczeniu uległy domy mieszkalne. Ograniczył pania mieszkańcy miasta wybiegli na ulice.

ZSSR

Utworzony w maju br. Komitet Bezpieczeństwa Państwowego Rosji został powołany w celu nadzoru nad pracą gospodarczą i polityczną w Rosji. W skład Komitetu wchodzi 15 członków, w tym 10 przedstawicieli Federacji i 5 przedstawicieli państw członkowskich.

W zasadzie „tak”...

Mazowiecki przyznał, że propozycje mają charakter racjonalizujący struktur państwowej i uznał to za godną honoraria. Przestrzegając jednak przed wyrażeniem opinii w sprawie podjęcia decyzji...

Szantowe „andrzejki”

Na przystani Yachtklubu Morskiego Stoczni Gdańskiej w Górkach Zachodnich w ulęgłą antygatę przy udziale znanych gwiazd piosenki i tanca...

KRAJ

też podzielił skierowaną pod względem poszczególne województwa. W roku akademickim 1992/93 uczelnie będzie obojętny nowy wykaz kierunków studiów. Ze 194 utworzono 92.

Amunicja...

z firmy węgierskiej do odbiorcy w Łagos, czyż do rejonu, gdzie co jakiś czas wybuchają konflikty narodowe...

Str. I i II redagował Janusz Czerniński

- KAFELKOWANIE, 24-10-83, 33362
PRZEDSIĘBIORSTWO „DUCAT” sprzeda faniom mikro fazy, tel. 25-33-58, 7-17, 32453
M-2 sprzedam, 20-33-55, 33344
CEGLA klinker RFN sprzedam 72-27-41, 7-9, 28986
KAWALERKA, garaż sprzedam tel. 56-80-92, 28983

OGŁOSZENIA superekspresowe

- ATESTOWANE greckie broskwinie w sypowie w cenie 10 500 (jedna puszka) tel. 20-21-91, wew. 236, 32468
SPRZEDAM Mercedesa 207 D, oszklony 1981 r, Puck ul. Mestwina, 49, 32465
BOMBKI choinkowe, hurt, do tel, Struga 16, 32-24-80, 11726
POLECAM kurki, drezy z kre stru, Rokita Łódź, Bałucki Rynek 7/1, 28989
PLYTY drogowe kupię Ruzna, ul. Górska 4, tel. 713-293, 33345
ULGĘ cełną kupię, 32-22-85, 28783

Młodzi, zdolni, ambitni Hodowla Euruppies

Euruppies to połączenie Europy z yuppies. Samo określenie Europejczyk już nie wystarcza, bo ten dziś nie wystarcza być Europejczykiem. Trzeba jeszcze mieć sukces. Euruppium można się stać przez pochodzenie, jak np. hrabia Alexander von Sconenburg-Glauchau (24), ale to właściwie mało. Trzeba jeszcze, tak jak hrabia, maturę zrobić np. w Anglii, wychowywać się w Monachium, mieć przyjaciół w Szwajcarii, a na lunch wpadać do Paryża lub Wiednia — choć tam chyba lepiej na śniadanie. Hrabia Alexander jest jednak również człowiekiem pracującym zawodowo i to człowiekiem sukcesu. Uchodzi za jednego z najbardziej wziętych dziennikarzy — i tego raczej nie zawdzięcza jedynie nazwisku i europejskiemu wychowaniu — kto rano redaguje placę o 1500 dolarów za jeden artykuł.

Benenden School w Szwajcarii — tylko dla dziewcząt. W każdym razie ciesznie za rok nie może tam być niższe niż 20 000 dolarów, a raczej bliżej 30 000. Później podchodzą elitarnymi uniwersytetach. Dobrze notowane są: INSEAD (Institute European d'Administration des Affaires) w Fontainebleau, London Business School, Johns Hopkins University w Baltimore, Wyższa Szkoła St. Gallen, Instituto de Estudios Superiores de la Empresa w Barcelonie lub Universidad de Deusto w Bilbao.

Objeżdżać już gotowych euruppies można zawsze w tych sromych miejscach. Pewnym adresem jest teraz kawaleria w „Palazzo Grassi” w Wenecji, lub np. lotnisko w Genewie: lot do Londynu. Wyszadują również w barze „Covo di Nord-Est” w Rapallo niedaleko od Portofino — na noc wracają na swoje jachty. Ciężkimi trudniej studiować obyczaie euruppies w „Annabel” (Berkeley Square), dyskoteka dla artystów — żeby tam wejść trzeba mieć referencje. Obojętnie euruppies pokazuje się na wiosennej aukcji Sotheby's w Paryżu.

„A teraz mały słowniczek euruppies: „See you soon” — dosłownie, bo spotkanie nastąpi najpóźniej podczas następnego weekendu na lotnisku. „Et voilà” — to oznacza, że euruppium uderza się jak jakiś interes, co zresztą jest prawdą. „Waite” — tak należy się zwracać do kelnera, ale kolniecznie z francuska „Radiote” — tak nazywa się człowieka z charyzmatem. Uwaga: określenie zarezerwowane wyłącznie dla euruppies.

Humorystycznie świadomościem podziemia. W końcu, jak się chce być euruppium, trzeba się trochę przyłożyć. No i najlepiej jednak mieć bogatych rodziców, którzy za jedne 30 000 dolarów już w szkole podstawowej umożliwią nam zawarcie odpowiednich znajomości.

EWA GRONOWSKA

Trująca... świeżość i apetyczny kolor

Kolorowe reklamy, także te telewizyjne, zachęcają: najlepsze syropy — „Sport”, sok! Donald wymarzone dla dzieci, guma do żucia „Turbo” i „Hollywood” — to jest to, co daje ci poczucie świeżości. Do picia cola-cao zachęca reklama z wysportowanym chłopcem, który ją pije i wygrywa, albo gramadka dzieci — będąca okazem zdrowia, dzięki tej właśnie odżywie.

Z kontroli PIH wynika, że importerzy żywności mają wiele do ukrycia. Tyłko w ub. roku aż 71 proc. artykułów spożywczych sprowadzanych z zagranicy nie miało atestów san-epid. Są powody, by podejrzewać, że w handlu ulicznym, bazarowym — po 90 proc. żywności sprzedaje się bez atestu.

W efekcie co pewien czas mamy do czynienia z aferami. A to sprzedano do kraju gumę do żucia za wierzającą rakotwórczy przez chwytanie BHT, a to apetyczne ciasta w przyciśniętych opakowaniach zawierających barwnik E-160, dzięki któremu właśnie zachowały świeżość i apetyczny kolor. Multisok importowany z Niemiec z 12 owoców i z pełnym zestawem witamin zawierał niedozwoloną w Polsce sacharynę i erytrytol. Duńskie salami nafażerowane było trójpofazowanym, czemu zawdzięczało jadłowidnie czerwony kolor. Apetyczną sałatkę śledziową firmy Pabst słodzą no sacharyna. Orange limo nade w puszkach firmy

stosowane przez krajowy przemysł spożywczy. A więc jeśli danego związku nie ma na liście, nie oznacza to jeszcze, że jest on trujący. W takich przypadkach konieczne są żmudne badania, za które płaci budżet państwa. Przepisy stanowią bowiem, że tylko w przypadku ekspertyzy negatywnej komitetu atestu obciąża się importera. Niezrozumiały jest także wymóg, aby badaniem poddawał oddzielnie każdą partię towaru, na wet jeśli poprzednie, od tego samego dostawcy, nie budziły zastrzeżeń san-epid. U nas sprawę tę regulu-

je zarządzenie ministra zdrowia i opieki społecznej z 1972 r. w sprawie kontroli środków spożywczych przywożonych z zagranicy. O tyle anachroniczne, że wówczas importem żywności zajmowała się jedna centrala handlu zagranicznego, a dziś setki tysięcy prywatnych importerów.

Kolejna sprawa to brak jednoznacznych przepisów określających, jakie związki chemiczne mogą być dodawane do żywności. Wieloletni wyścig, opublikowany w Monitorze Polskim nr 43 z 1990 r., wymienia jedynie substancje

John Le Carre o przypadkach Jeanmaire'a

rych wiele, jak ustalił Le Carre, od dawna już nie było tajnych. Podczas procesu Jeanmaire'a do końca pozostał lojalny w stosunku do przyjaciela. Nie zala ma go nawet wiadomość, że żona, Marie-Louise, współoskarżona w procesie, choć później oskarżenie zostało uchylone — zdradzała go z Denisenką.

Wielki zdrajca czy piramidalny głupiec

„Gdybym był kobietą — zwrócił się Le Carre'owi w rozmowie, która toczył i pełnej zimowej noży w mieszkaniu Jeanmaire'a — sam bym z nim spiał”. I dalej: „Dni był kulturowy, uprzejmy, godny szacunku, dżentelmen. Dni nie był bolszewikiem: był kawalerzystą, carystą, oficerem starej szkoły”. I do tego jeszcze walczył z Jęd Stalingradem, co dla Jeanmaire'a, żołnierza, który zrobił karierę wojskową w szwajcarskim pojeździe, zasługiwano na najwyższy szacunek. W tym kontekście bardzo prawdziwie brzmią słowa dziś 80-letniego eks-spiega, że był „może głup

Wielki zdrajca czy piramidalny głupiec

Wyniki badań umożliwiły sporządzenie dość obfitej czarnej listy, najbardziej szkodliwych dla zdrowia gatunków papierosów. Pod względem zawartości kodmu prochu papierosy WEST (1,5 mg na kg tytoniu). Nie wiele im ustępują pod tym względem papierosy PALL-MALL — 100 (1 mg/kg) i GITANES (1,2 mg/kg). Noto maś najmniejszą zawartość nikotyny mają papierosy ERNTE 23 (0,3 mg/kg) MRIBORO (0,4 mg/kg) i LORD-EXTRA (0,5 mg/kg).

Wielki zdrajca czy piramidalny głupiec

Wielki zdrajca czy piramidalny głupiec

Wielki zdrajca czy piramidalny głupiec

W RĘCZ wzorową parą młodych, zdolnych i ambitnych Europejczyków są Friedbert Pflueger (33) i Margarita (33) Pflueger Mathopoulos. On był niegdyś referentem prezydentem Weizsackera, jest posłem z ramienia CDU. Ona była najbardziej zafascynowaną współpracowniczką Willy Brandta, ma już ponad dziesięć lat swoja obecną żonę. Niektórzy twierdzą, że właśnie Margarita stała się jedną z przyczyn, dla których Brandt musiał odejść. Studiowała filologię włoską, psychologię, nauki polityczne w Bonn, na Sorbonie i w Harvardzie. Jest pięknie inteligentna. Ona i Friedbert to małżeństwo nowoczesne. Ona jest profesorem w Berlinie, on pracuje w Bonn, więc razem spędzają tylko weekendy. Po rozumieją się, zależnie od humoru, w jednym z 5 euro pejskich języków.

Broń chemiczna i trucizny

W ZRR gazeta „Continent”, metalowe korpusy kontenerów, bomb chemicznych, posiłki itp. szczególnie silnie stonkunkowo szybko ulegają korozji.

Śmierć na dnie Bałtyku

Wiedome jest dziś, że w wielu rejonach Bałtyku zatękleją kontenery z bronią chemiczną. Tuż po zakończeniu drugiej wojny światowej radziecki żołnierze loali w Bałtyku śmiertelne zapasy broni i różnego rodzaju trujące substancje zdobyte jako łup wojenny. Jak stwierdziła niedawno ukazująca się

Podatki w nowym roku

Od 1 stycznia władze III Rzeczypospolitej przechodzą jednoznacznie na garnuszek swoich obywateli. Wprowadzany od nowego roku powszechny podatek dochodowy od osób fizycznych odłamuje utrwalała w okresie socjalizmu relacje, wedle której państwo było dobroczyńcą, a obywatel wynagradzonym od czasu do czasu zebrałkiem.

Czy wiemy, co jemy?

Wniośi i Żywności wyszło na jaw, że nie posiada żadnych cudownych właściwości. Cola — to był zwykły cukier z dodatkami kakao i ekstraktu z orzechów cola, a więc pewnej ilości kofeiny. Zatem nie powinno jej być najmłodsze dzieci.

Czarny dymek z papierosa...

W Bremie zbadano ponad dwadzieścia gatunków papierosów, w tym wiele bardzo popularnych spośród produkowanych na Zachodzie. Zeszła również w Polsce niektóre z nich chętnie zakupują nasi palacze. Ujednolicono warunki badań. Każdorazowo próbom laboratoryjnym poddawano kilogram tytoniu, z którego na ogół można wyprodukować ok. 1000 papierosów.

Podatki w nowym roku

Podatki w nowym roku

Podatki w nowym roku

Podatki w nowym roku

Czy wiemy, co jemy?

Wniośi i Żywności wyszło na jaw, że nie posiada żadnych cudownych właściwości. Cola — to był zwykły cukier z dodatkami kakao i ekstraktu z orzechów cola, a więc pewnej ilości kofeiny. Zatem nie powinno jej być najmłodsze dzieci.

Czarny dymek z papierosa...

W Bremie zbadano ponad dwadzieścia gatunków papierosów, w tym wiele bardzo popularnych spośród produkowanych na Zachodzie. Zeszła również w Polsce niektóre z nich chętnie zakupują nasi palacze. Ujednolicono warunki badań. Każdorazowo próbom laboratoryjnym poddawano kilogram tytoniu, z którego na ogół można wyprodukować ok. 1000 papierosów.

Podatki w nowym roku

Podatki w nowym roku

Podatki w nowym roku

Śmiało i szczerze

O ESTETYCE — ZAPOMNIANO

Przed ok. dwoma miesiącami na placu Kaszubskim w Gdyni postawiono obłąkany budo — przyczepę, jako uliczną jadalnię, bar, gdzie można kupić kiełbasę, grzanki i inne tego typu „delicje”. Uytuowanie jej na ciągu pieszym nie tylko utrudnia ruch na chodniku, ale i obserwację kierowcom wyjeżdżającym z ul. Dardowskiego. Poprzednio stała owa budo naprzeciw Okrętu Muzeum „Blyskawica” na trawniku.

Na skweras Kościuski i promienidzie warto ustawić jakieś bardziej estetyczne kiosk, czy wybudować pawilon jak to zrobiono przy dworcu. Z kolei na Jana z Kolna jest bardzo brzydki, z lot pięćdziesiątych, betonowy plot, i likwidując go można będzie nieco poszerzyć chodnik, a gdzie potrzeba — wstawić inne, ładniejsze ogrodzenie (w sporej części ten plot nie jest obecnie potrzebny). Gdyby tak architekt miejski trochę po naszym mieście pochodził, to pewnie by usunął takie absurdy.

(1699) (Nazwisko i adres znane redakcji)

GDZIE DBAŁOŚĆ O INTERES SKARBU PAŃSTWA?

Nawiązując do notki pod tytułem „Gdzie dbałość o interes skarbu państwa?”, II Urząd Skarbowy w Gdańsku wyjaśnia, że sprawa dotycząca opodatkowania kamieniów za wyłączenie księdy poza granicami kraju, w praktycznej działalności tut. urzędu miała miejsce po raz pierwszy. Tym może wyłuszczyć treść informacji, którą otrzymał Czytelnik będąc w tut. urzędzie, za co Go przeproszam.

Równoległe pragnie poinformować, iż w przedmiotowej sprawie prowadzono postępowanie wyjaśniające, które znalazło odbicie w piśmie Ministerstwa Finansów z dnia 12 listopada br., zgodnie z którym opodatkowanie kamieniów nastąpi w myśl wytycznych Ministerstwa Finansów.

(1523) Naczelnik Urzędu Skarbowego w Gdańsku mgr Jan Bielawski

PKP I... NIUEDANA NIEDZIELA

Odpowiadając na notatkę pt. „PKP I... niuedana niedziela”, Stacja Rejonowa Gdańsk Informuje, że w dniu 20 października br. (niedziela) obowiązywał zmieniony rozkład jazdy pociągów SKM na trasie Gdańsk Gł. — Wejherowo — Gdańsk Gł. z powodu wymiany rozjazdów w torach podmiejskich na stacji Gd.-Oliwa.

Pociągi SKM w relacji Wejherowo — Gdańsk Gł. z uwagi na zakłócenia w godzinach rannych kursowania nieregularnie co spowodowało, że w krótkim odstępie czasu zaszła potrzeba przyjęcia kolejno czterech pociągów. Na stacji Gdańsk Gł. dyżurny ruchu mając już wcześniej zajęte dwa tor — dwa pierwsze pociągi tj. pociąg nr 124 i 126 przyjęł bez przeszkód. W celu przyjęcia trzeciego pociągu wycofano podstawiony pociąg 91520 do Elbląga na tor boczny. Po upływie 7 minut poc. SKM zwołnił tor i ponownie podstawiono uprzednio wycofany skład, gdyż zbliżała się jego godzina planowego odjazdu. Ostatni — czwarty pociąg nr 132 (którym jechała autorka notatki) mógł być przyjęty dopiero po zwolnieniu któregoś z zajętych torów i tym pierwszym pociągiem odjeżdżającym z Gdańska Gł. był pociąg nr 91520 relacji Gdańsk Gł. — Elbląg. Ponadto poc. SKM nr 132 był zastępowany jednostką typu EW 58 co wykluczało możliwość przyjęcia na tor 1 i 2 (dalekobieżne) z uwagi na niski peron.

PKP za pośrednictwem „Dziennika Bałtyckiego” uprzejmie przeprosza autorkę notatki, jak również wszystkich podróżnych za niuedaną wówczas podróż.

(1486) Z-ca naczelnika mgr inż. Janusz Reluga

NIE ZATRĄBISZ — NIE POJEDZIESZ

Odpowiadając na notatkę pt. „Nie zatrąbisz — nie pojedziesz” z dnia 16 października br., PKP Oddział Przejazdowy w Gdyni informuje, że przejazd z ulicy Puckiej w Gdyni-Chyloni jest otwarty przez drożnika po decyzji dyżurnego ruchu o możliwości jego otwarcia. Zasadnicze położenie rogatki na tym przejeździe jest zamknięte z uwagi na duży ruch pociągów odbywający się po 4 torach. Na ulicy Północnej zasadnicze położenie rogatki natomiast jest otwarte, ale z uwagi na duży ruch pociągów częściej ona musi być zamknięta niż otwarta. Regulacje to w obu przypadkach regulaminu obsługi przejazdu.

Jak z powyższego wynika drożnicy przejazdowi pracują zgodnie z decyzją dyżurnego ruchu, który jest odpowiedzialny nie tylko za planowe prowadzenie ruchu pociągów, ale również za bezpieczeństwo na omawianych przejazdach.

(1452) Z-ca naczelnika mgr inż. Janusz Słazka

MIESZKANCY SYGNALIZUJĄ

Odpowiadając na notatkę pt. „Mieszkańcy z ul. Wrozy sygnalizują” z dnia 28 października br., PGM Gdańsk-Nowy Port informuje, że w dniu 28.10.1991 r. przeprowadzono wizję w budynku nr 24 F przy ulicy Wrozy w Gdańsku-Stogach, w wyniku której: naprawiono drzwi wejściowe do klatki schodowej oraz rurę spustową na wysokości II piętra; stwierdzono, że przyczyną fatalnego odbioru jakościowego obrazu telewizyjnego był przewrót osłony masztu zbiorczej. Uszkożdenie zostało usunięte przez pracowników spółki „Satura”; nie stwierdzono braku wody zimnej i ciepłej w lokalach budynku; stwierdzono natomiast, iż stan techniczny pokrycia papowego całego dachu, jednakże z uwagi na brak środków finansowych w obecnej chwili nie ma możliwości wykonania remontu dachu. Obróbki blacharskie oraz rynnę i rury spustowe są w stanie dobrym. Brak pracowników uniemożliwia malowanie klatki schodowej.

(1469) Dyrektor inż. Krzysztof Nerc

FARBUJĄCA BLUZKA

Odpowiadając na notatkę pt. „Farbująca bluzka” z dnia 28 października br. Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Handlowe „Contract” w Gdańsku uprzejmie informuje, że nie uznano reklamacji bluzki zakupionej przez panią Pokojką z następujących powodów: w naszym sklepie firmowym sprzedaliśmy ok. 20 szt. takich bluzek i nie zgłoszono żadnej reklamacji; bluzka sprzedana przez nas jest uszyta z naturalnego jedwabiu, który jest surowcem niezwykle delikatnym wymagającym właściwego postępowania podczas prania, a czym informuje również dodatkowa metka; bluzka zgłoszona do reklamacji posiadała żółte plamy, co by świadczyło o praniu w niewłaściwych środkach chemicznych.

Reasumując powyższe nie mogliśmy uznać tej reklamacji, gdyż stwierdzamy, że pani Pokojka po prostu nie uprała swoją bluzkę. Pragnę jeszcze poinformować, że zdarzają się podobne przypadki niewłaściwego prania delikatnych tkanin i wysyłamy towar do producenta, nawet do Włoch, aby sprawdził w jakich warunkach należy prać. Nieetykieta powstawiła ciemną konfekcję zawsze było efektem niewłaściwego prania.

(1485) Z poważaniem Dyrektor mgr inż. Leszek Białobrzski

Oprac. HOTA

Material opracowali: A. DUNAJSKI, M. FORMELA, T. TUKALSKI

Specjalność

kobiet?

SKZODA twoich łez, dziewczyno... - mówi słowa starego przeboju. Czy jednak żalowałeś się, że płacz to zdrowie. Po dobie jak śmiech. Gdy znajdujemy się pod wpływem silnego wzruszenia czy wzruszenia, gdy narasta w nas napięcie - gruczoły łożowe zaczynają produkować „słoną wodę”. W momencie gdy nie są już w stanie utrzymać jej naporu - następuje eksplozja łez. I nagie robi się łez, wszystkie wydają się jaśniejsze, spokojniej zaczynamy myśleć... Niekiedy naukowcy twierdzą, że płacz to bardzo ważna sprawa dla kondycji fizycznej, dla psychiki człowieka. Płacząc są nawet bardziej zrównoważeni od tych, co wstydy się okazują swoją słabość. Wyszukują też tezę, że łzy, które płyną pod wpływem złości, rozgoryczenia czy innych uczuć zawierają substancje chemi-

czne, bardzo podobne do hormonów stresowych. Pod czas płaczu usuwamy je i wtedy właśnie na nowo osiągamy spokój. To jakby wentyl, który rozładuje nasze emocje, stępszy, agresję. Kto więc płacze w sobie łyzy - szkodzi samemu sobie. Łzy zawierają również środki... bakteriofagicy -

Ach, te łzy...

powiadają amerykańscy biochemicy - lizozym, chroniący nas też przed wieloma innymi chorobami, jak nerwica, owrzodzenie żołądka, nadeśnienienie, choroby serca, reumatyzm itp. Natomiast łyzy wywołane np. pyłem, który wpadł do oka, służą łatwiejszemu usunięciu obcego ciała, złagodzeniu podrażnienia, ale nie oczyszczają duszy. Mowa też ma wymowa ponadczasowa, a także nie dymnadowa. Pod każdą szej rokocia geograficzna przyczyną są te same. Płacze-

my z żalu (w 50 proc.), ze szczęścia (20 proc.), ze złości (10 proc.), z bólu i ze zmartwienia. Płacemy, bo wymaga tego nasza taktyka: „Poczekaj, jak nie zgodzisz się, będę płakać”. Bo chcemy kogoś szantażować: „Patrz, jak mnie skrzywdziłeś”. Wylizowano też, że szlochanie trwa średnio 7 minut, przy czym dłużej pla-

Witaminy, których nie znacie

np. słonecznikowy i sojowy, nieco mniej ma olej rzepkowy bezkruchowy (to tylko taki należy stosować w kuchni) a także olej z oliwek. Witamina H zwana jest także biotylną. Występuje we wszystkich tkankach zwierzęcych i roślinnych. Jej znaczenie nie polega na tym, że uczestniczy w syntezie kwasów tłuszczowych, wspomaga także przemianę białek i węgla wodoranów w organizmie. Jest

ca słów „mężczyzna nigdy nie płacze”, „jestem dzielnym chłopcem, nie rób nam wstydu i nie płacz...”. Dziś na szczęście mężczyźni płaczą nawet otwarcie. A podobno łyzy - to specjalność kobiet? Owszem, zwykły jeszcze pokazywać swoje uczucia, reagować na otoczenie, pokazywać stan swego ducha, odbierać wrażenia dając upust łzom. Ale prawda też jest, że życie nauczyło je wyrażać swoje troski i zmartwienia w inny sposób, bardziej „męski”.

Wycinanki

Z LENINOWSKO-STALINOWSKIEJ WALKI O RYNEK Tematem tej twórczości są porządki panujące w wzięciu i miłości. NAWET NIE POSOLIŁ... Z głodu ludzie zdmoli są do wszystkiego. O to w stołecznej Moskwie w koleje po kielbasę jeżeli emeryt odgrzyzł swojej sąsiadce (po sześciu godzinach swojej) ozubek nosa. SZCZURY W ŁODZI W centrum Łodzi pojawiło się nie odnotowywane w historii mnóstwo szczurów. Oraz w stołecznej Moskwie w koleje po kielbasę jeżeli emeryt odgrzyzł swojej sąsiadce (po sześciu godzinach swojej) ozubek nosa. KRZESŁA PO CZĘSTOCHOWSKU Coraz trudniej być prezydentem miasta. Na przykład w Częstochowie, w czasie sejmiku samorządowego, zabrakło krzesła dla sędzi sądownego sądu. Szykany te nie zmusiły go do przyniesienia następnym razem własnego mebla. No i teraz o tym, co się dzieje na zebraniach wojewódzkiego samorządu dowiaduje się z prasy.

WIECO DZIENNIK



Coraz częściej na ulicach Trójmiasta oglądać można nowe szyldy reklamujące zachodni kapitał. Wszyscy chcą w Polsce inwestować, nawet IRA! A skróć ten, jak wiadomo oznacza Irlandzką Armię Republikańską. Czyżby znał ni w świecie bojowikwrze założył w Gdańsku nową komórkę? (rz) Fot. Maciej Kostun (któremu prasowy chochlik zamienił ujęcie w jego lustrowane odbicie...)

Porozmawiajmy o jedzeniu

podstawowych witaminach wiemy już bardzo dużo. Potrafimy po wiedzieć jakie są objawy ich niedoboru w organizmie, a także co należy jeść, aby ten niedobór zlikwidować. Tymczasem okazuje się, że istnieją jeszcze spora grupa innych związków, mało znanych, ale ważnych dla zdrowia, które także określa się mianem witamin. One również mają wpływ na regulowanie podstawowych procesów życiowych, warto je poznać, tym bardziej, że ostatnio coraz częściej w książkach dotyczących prawidłowego żywienia pojawiają się tajemnicze witaminy F, P, U i inne.

Witaminy, których nie znacie

Wiedzieć, że wchodzi one w skład błon komórkowych, zwiększają syntezę kwasów żółciowych z cholesterolu a także jego wydalanie z śluzki, regulują również skład lipoprotein. Kwas linolenowy na przykład, zmniejsza o 50 proc. stężenie cholesterolu we krwi. To właśnie witamina F wspomaga związek, który odgrywa rolę regulatora tkankowych, ma również wpływ na czynność układu krążenia i działanie soków trawiennych. Najlepszym źródłem witaminy F, czyli niezbędnych nienasyconych kwasów tłuszczowych są oleje roślinne,

Wycinanki

Wiedzieć, że wchodzi one w skład błon komórkowych, zwiększają syntezę kwasów żółciowych z cholesterolu a także jego wydalanie z śluzki, regulują również skład lipoprotein. Kwas linolenowy na przykład, zmniejsza o 50 proc. stężenie cholesterolu we krwi. To właśnie witamina F wspomaga związek, który odgrywa rolę regulatora tkankowych, ma również wpływ na czynność układu krążenia i działanie soków trawiennych. Najlepszym źródłem witaminy F, czyli niezbędnych nienasyconych kwasów tłuszczowych są oleje roślinne,

Wycinanki

Wiedzieć, że wchodzi one w skład błon komórkowych, zwiększają syntezę kwasów żółciowych z cholesterolu a także jego wydalanie z śluzki, regulują również skład lipoprotein. Kwas linolenowy na przykład, zmniejsza o 50 proc. stężenie cholesterolu we krwi. To właśnie witamina F wspomaga związek, który odgrywa rolę regulatora tkankowych, ma również wpływ na czynność układu krążenia i działanie soków trawiennych. Najlepszym źródłem witaminy F, czyli niezbędnych nienasyconych kwasów tłuszczowych są oleje roślinne,

Wycinanki

Wiedzieć, że wchodzi one w skład błon komórkowych, zwiększają syntezę kwasów żółciowych z cholesterolu a także jego wydalanie z śluzki, regulują również skład lipoprotein. Kwas linolenowy na przykład, zmniejsza o 50 proc. stężenie cholesterolu we krwi. To właśnie witamina F wspomaga związek, który odgrywa rolę regulatora tkankowych, ma również wpływ na czynność układu krążenia i działanie soków trawiennych. Najlepszym źródłem witaminy F, czyli niezbędnych nienasyconych kwasów tłuszczowych są oleje roślinne,

Wycinanki

Wiedzieć, że wchodzi one w skład błon komórkowych, zwiększają syntezę kwasów żółciowych z cholesterolu a także jego wydalanie z śluzki, regulują również skład lipoprotein. Kwas linolenowy na przykład, zmniejsza o 50 proc. stężenie cholesterolu we krwi. To właśnie witamina F wspomaga związek, który odgrywa rolę regulatora tkankowych, ma również wpływ na czynność układu krążenia i działanie soków trawiennych. Najlepszym źródłem witaminy F, czyli niezbędnych nienasyconych kwasów tłuszczowych są oleje roślinne,

To i owo

Gdyby przepowiadaczy pogody więcej trzymało na deszczu, to pogoda byłaby o wiele lepsza. Najlepszym środkiem uspokajającym jest śmiech. Nie daje bowiem skutków ubocznych. Dla uczciwego robota nie istnieje nic gorszego, niż brak roboty. Już w dawnych czasach deszcze były wystarczająco ciężkimi, chociaż zawierają tylko wodę. Można przez życie przeżyć się na chłama, ale czy nie przyjemniej przeżyć się przez nie jako człowieka dobrze wychowanego? (oph)

Hobby i hobby

Na działce...

ZAZWYCZAJ już w listopadzie (w drugiej połowie tego miesiąca) przychodzą większe przymrozki, co jest sygnałem, że nastal czas okrywania krzewów róż. Przy obecnych, na ogół plusowych temperaturach, trzeba więc z tymi zabiegami poczekać, gdyż inaczej spowodować możemy zaparzenie się pędów róż, gnicie pączków, zwłaszcza w razie długiej i słonej jesieni. Pamiętaj też, że przed okryciem krzewu powinno się usunąć z niego pozostałe liście, aby nie pleśniały i nie gnily, bo mogą zakazić pęd.

Ostony dla róż

Różę krzaczaste, pnące czy liźne, najlepiej okrywać szmatką, która jest dość ciężka, ale nie przepuszcza powietrza. Można też użyć specjalnych osłon, które są dostępne w sklepach ogrodniczych. Pamiętaj, aby osłony były czyste i suche, aby nie przetransmitowały choroby.

Odpowiadamy na pytanie

Czytelnik z Gdańska, p. Bogdan Z. prosi o udzielenie wskazówek „jak należy jeździć w trudnych warunkach atmosferycznych?”.

Odpowiadamy na pytanie

W trudnych warunkach atmosferycznych należy zachować szczególną ostrożność. Należy unikać gwałtownych manewrów i zachować odpowiednią odległość od innych pojazdów.

Ochman - dowcipniś

Nawet słuchacz nie obdarzony przez naturę słuchem absolutnym, a także ci, którzy nie posiadli muzycznego wykształcenia wyłapali dość łatwo parę ewidentnych „kiksów”, które przydarzyły się orkiestrze Filharmonii Bałtyckiej w trakcie występu Wiesława Ochmana. Nasz czołowy tenor miał więc tego wieczoru do pokonania nie tylko własną słabość. Zmagał się z go rączką i grypową niedyspozycją skutecznie i z wdziękiem. Dzieńmi też zniósł „wpadki” orkiestry, bo w

40 lat minelo...

W wojewódzkim ośrodku szkolenia traktorzystów w Dzierżoniowie (gmina Sztutowo) odbyło się zakończenie trzeciego turnusu. 57 absolwentów ukończyło kurs z wynikiem dostatecznym, 9 uzyskało ocenę bardzo dobrą. Jedną z kobiet na kursie ob. Helena Ploch, córka chłopca malorolnego została prymusem.

40 lat minelo...

W Polsce amepnienizacja oznaczała kapitalistyczne unowocześnienie metod produkcji, przy równoczesnym zmniejszeniu puli plac. Ludzie stawali się niepotrzebni, ludzi można było wyrzucić na bruk. Amerykanizacja miała pol

Cztery kółka i my

W ŚRÓD powszechnie stosowanych leków istnieją preparaty, które w trakcie ich zużycia mają ujemny wpływ na sprawność człowieka. Mogą upośledzać zmysły wzroku, słuchu, równowagi. Zmiany takie są przejściowe i nieznacznie odczuwane. Nie ma więc konieczności zwracania na nie uwagi, chyba że wystąpią żadne niepokojące objawy w prowadzącym pojazdzie. Nieodstrzeżenie na drodze w odpo-wiednim momencie przechodnia lub pojazdu prowadzi do groźnych wypadków, w których kierawca może być nie tylko ich sprawcą, ale i ofiarą.

Leki i złe warunki

Leków, które wpływają na ograniczenie sprawności jest wiele. Trzeba pamiętać, że to kto często używa takich leków jak: uspokajające, nasenne, psychotropowe, nasercowe i antybiotyki ograniczają sprawność. Należy więc bezwzględnie zapytać lekarza,

Odpowiadamy na pytanie

Czytelnik z Gdańska, p. Bogdan Z. prosi o udzielenie wskazówek „jak należy jeździć w trudnych warunkach atmosferycznych?”.

Odpowiadamy na pytanie

W trudnych warunkach atmosferycznych należy zachować szczególną ostrożność. Należy unikać gwałtownych manewrów i zachować odpowiednią odległość od innych pojazdów.

Kolejny donos?

W wtorek 26 listopada br. katolicki program telewizyjny „Rozmowy z Nikodemem” gościł znanego intelektualistę Stefana Bratkowskiego. I co do tego to on powiedział? Otóż dwóm księżom oraz wiązom z całej Polski wyspowiadał się składający następujące oświadczenie: „Moi wszyscy przodkowie aż do XVI wieku to byli jezuiti”.

Reklamy - dźwignią...

Nawet po najdłuższej podróży miło jest wiedzieć, że ktoś w domu na nas czeka, mleko „Kenny” z bioformułą z siłą wodoropadu czyści nasze włosy, które stają się miękkie i puszyste. Wash and go, na tym jeździ świat ubezpieczony w „Wespie”, to nie trick, to twój Hollywood.

Reakcje na leki są indywidualne

Reakcje na leki są indywidualne i zależne od różnych czynników. Inaczej na tę samą dawkę zareaguje człowiek przyjmujący lek przez dłuższy czas, inaczej ten, który dopiero zaczyna go używać. Ludzie o słabszym odporności, po przebytej chorobie, lub niedostatecznie odżywni, silniej reagują na leki niż wypoczęci, właściwie odżywni i zdrowi.

Reakcje na leki są indywidualne

Reakcje na leki są indywidualne i zależne od różnych czynników. Inaczej na tę samą dawkę zareaguje człowiek przyjmujący lek przez dłuższy czas, inaczej ten, który dopiero zaczyna go używać. Ludzie o słabszym odporności, po przebytej chorobie, lub niedostatecznie odżywni, silniej reagują na leki niż wypoczęci, właściwie odżywni i zdrowi.

Reakcje na leki są indywidualne

Reakcje na leki są indywidualne i zależne od różnych czynników. Inaczej na tę samą dawkę zareaguje człowiek przyjmujący lek przez dłuższy czas, inaczej ten, który dopiero zaczyna go używać. Ludzie o słabszym odporności, po przebytej chorobie, lub niedostatecznie odżywni, silniej reagują na leki niż wypoczęci, właściwie odżywni i zdrowi.

Reakcje na leki są indywidualne

Reakcje na leki są indywidualne i zależne od różnych czynników. Inaczej na tę samą dawkę zareaguje człowiek przyjmujący lek przez dłuższy czas, inaczej ten, który dopiero zaczyna go używać. Ludzie o słabszym odporności, po przebytej chorobie, lub niedostatecznie odżywni, silniej reagują na leki niż wypoczęci, właściwie odżywni i zdrowi.

Fraszki z różnych szuffad

CZYM SIĘ ROZNIŁY? Jeden dźwiga żyłce. Gna w pierwszym szeregu - Drugi je zalezza. Na pustym przebiegu. O NAWROCONYM Zarzut, że ma czarzą przeszłość. Wcale go nie speszzył - Zaraz spytał: A któż z nas w młodości nie grzeszył? JEST CZY NIE MA? Za wszystko, co złego Dziękuje się u nas. ZWYKLE Zwykłe temu przypada I słowa, i chwata. Kto nawet CZAS zmusi, By dia niego działał. KRYSZYNA SILWESTRZAK



Zajęci wielką i małą polityką, śledzimy ruchy kadrowe, kompanie, boje o stołki na wysokich urządach. Ale ruch jak widocznemu nie tylko w polityce. Już i na co dzień mamy tych zmian tyle, że w głowie się kręci. Tu zmieniają nazwę ulicy, tam przemianują ci - w ramach reformy - firmę albo dadzą jej nowego patrona, tu znowu wypuszczą na rynek jakiś produkt - niby dobrze znany, ale po nowemu „ochrzczony”. Jak tu więc nie zwariować na takiej „karuzeli”? A kręci się ona nawet na targowiskach. „Makrela przemiesiona” czytamy. Czy to awans czy degradacja dla tej ryby; kto wydał decyzję i czy aby odbyło się wszy-

